

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024****PROCESSO LICITATÓRIO 056****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50**

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Un</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Valor Lance</b>	<b>Total Lance</b>	<b>Valor Orçado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Econ. %</b>	<b>Economia R\$</b>
1	210,00	QUILO	Alcatra, carne macia e com pouca gordura, congelada ou resfriada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparentes a vácuo ou bem lacradas, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM) peça inteira, moída ou em cubos.	PASCAL	ALCATRA KG	R\$ 31,50	R\$ 6.615,00	R\$ 41,91	R\$ 8.801,10	24,83 %	R\$ 10,41
6	200,00	KG	COSTELINHA SUÍNA FRESCA PICADA EM PEDAÇOS MENORES, CONGELADA OU RESFRIADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE GORDURAS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM)	PASCAL	CARNE SUINA COSTELINHA KG	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 24,74	R\$ 4.948,00	15,11 %	R\$ 3,74
7	2.775,00	KG	COXÃO MOLE TAMBÉM CONHECIDO COMO CHÃ DE DENTRO COM FIBRAS CURTAS E MACIO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM)	PASCAL	CARNE BOVINA COXÃO MOLE KG	R\$ 24,00	R\$ 66.600,00	R\$ 41,62	R\$ 115.495,50	42,33 %	R\$ 17,62

8	925,00	KG	<p>PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS.</p> <p>COXÃO MOLE TAMBÉM CONHECIDO COMO CHÃ DE DENTRO COM FIBRAS CURTAS E MACIO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS</p>	PASCAL	CARNE BOVINA COXÃO MOLE KG	R\$ 27,00	R\$ 24.975,00	R\$ 41,62	R\$ 38.498,50	35,12 %	R\$ 14,62
9	6.220,00	KG	<p>COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA, CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, COM TEXTURA CARACTERÍSTICA DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE, APRESENTADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO A VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	AVIVAR	COXA/ SOBRECOPA FRANGO KG	R\$ 7,89	R\$ 49.075,80	R\$ 11,50	R\$ 71.530,00	31,39 %	R\$ 3,61
11	150,00	KG	<p>LINGUIÇA DO TIPO CALABRESA DEFUMADA, CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, HERMETICAMENTE FECHADOS, C/IDENTIFICAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE.</p>	AVIVAR	LINGUIÇA CALABREZA KG	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00	R\$ 25,25	R\$ 3.787,50	25,94 %	R\$ 6,55
12	5.745,00	KG	<p>PEITO DE FRANGO CONGELADO, CONGELADO, SEM OSSO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO</p>	AVIVAR	PEITO DE FRANGO KG	R\$ 14,98	R\$ 86.060,10	R\$ 20,46	R\$ 117.542,70	26,78 %	R\$ 5,48

DO NOME DO  
PRODUTO,  
FABRICANTE,  
ENDEREÇO,  
REGISTRO NO  
MINISTÉRIO DA  
AGRICULTURA  
(SIF, IMA OU SIM),  
DATA DE  
FABRICAÇÃO E  
VALIDADE.

PEITO DE FRANGO  
CONGELADO,  
CONGELADO, SEM  
OSSO, COM COR,  
ODOR E SABOR  
CARACTERÍSTICOS  
DO PRODUTO, DE  
BOA QUALIDADE,  
EM EMBALAGEM  
TRANSPARENTE A  
VÁCUO, COM  
DENOMINAÇÃO  
DO NOME DO  
PRODUTO,  
FABRICANTE,  
ENDEREÇO,  
REGISTRO NO  
MINISTÉRIO DA  
AGRICULTURA  
(SIF, IMA OU SIM),  
DATA DE  
FABRICAÇÃO E  
VALIDADE

13	1.915,00	KG	AVIVAR	PEITO DE FRANGO KG	R\$ 16,90	R\$ 32.363,50	R\$ 20,46	R\$ 39.180,90	17,39 %	R\$ 3,56
----	----------	----	--------	--------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	----------

**Total R\$ 272.694,40    Total Orçado R\$ 399.784,20    31,79%    R\$ 127.089,80**

Fornecedor: **ANDORINHA ALIMENTOS LTDA - 68.513.084/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

3	4.665,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA SEM GORDURA DO TIPO ACÉM, PALETA, MÚSCULO, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS	BONOBOI IMA 14024	ACEM,PALETA OU MUSCULO. PEÇA INTEIRA,MOIDA OU CUBOS	R\$ 18,98	R\$ 88.541,70	R\$ 34,74	R\$ 162.062,10	45,36 %	R\$ 15,76
---	----------	----	--	-------------------	---	-----------	---------------	-----------	----------------	---------	-----------

**Total R\$ 88.541,70    Total Orçado R\$ 162.062,10    45,37%    R\$ 73.520,40**

Fornecedor: **SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA - 41.945.791/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

4	1.555,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA SEM GORDURA DO TIPO ACÉM, PALETA, MÚSCULO, CONGELADA, COM COR, SABOR E	BONOBOI IMA 14024	ACEM,PALETA OU MUSCULO; PEÇA INTEIRA,CUBOS OU MOIDA	R\$ 19,99	R\$ 31.084,45	R\$ 34,74	R\$ 54.020,70	42,45 %	R\$ 14,75
---	----------	----	--	-------------------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	-----------

5	3.220,00	KG	<p>ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS.</p> <p>CARNE SUÍNA (PERNIL) TRASEIRO SEM GORDURA, FRESCA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE AUSÊNCIA DE GORDURA, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM) PEÇA INTEIRA, MOÍDA OU EM CUBOS.</p>	BONOBOI IMA 14024	PERNIL TRASEIRO PEÇA INTEIRA,MOIDA OU CUBOS	R\$ 16,19	R\$ 52.131,80	R\$ 20,20	R\$ 65.044,00	19,85 %	R\$ 4,01
14	600,00	KG	<p>SALSICHA TIPO HOT DOG, CONGELADA, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FECHAMENTO A VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA, SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE).</p>	AVIVAR SIF 960	SALSICHA	R\$ 7,46	R\$ 4.476,00	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00	43,90 %	R\$ 5,84
<b>Total R\$ 87.692,25</b>						<b>Total Orçado R\$ 127.044,70</b>		<b>30,98%</b>		<b>R\$ 39.352,45</b>	

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>TRISTAO ALIMENTOS LTDA</b>	<b>44.214.958/0001-50</b>	<b>1 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13</b>	R\$ 272.694,40	R\$ 399.784,20	31,79%	R\$ 127.089,80

<b>ANDORINHA ALIMENTOS LTDA</b>	<b>68.513.084/0001-09</b>	<b>3</b>	R\$ 88.541,70	R\$ 162.062,10	45,37%	R\$ 73.520,40
<b>SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA</b>	<b>41.945.791/0001-00</b>	<b>4 - 5 - 14</b>	R\$ 87.692,25	R\$ 127.044,70	30,98%	R\$ 39.352,45
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 448.928,35</b>	<b>R\$ 688.891,00</b>	<b>34,83%</b>	<b>R\$ 239.962,65</b>